
              

                                   

  

 

 

    

   第 26号（平成 29 年 9 月 19 日発行） NPO調布ハンディキャブ事務局／発行人 中島健二 

〒182-0033 東京都調布市富士見町 3-15-14 さわハイツ 101号 

TEL：042-440-3860 FAX：042-446-3856 

 

 

調布ハンディキャブ 秋の外出イベントのご案内 

 

調布ハンディキャブでは、今年も交流イベントを開催することとなりました！ 

味覚の秋、外出の秋。利用会員様同士のコミュニケーションを目的に、外出イベントを企画いたしま

した。参加される皆様のご自宅まで送迎いたしますので、ぜひたくさんの方のご参加をお待ちしており

ます。 

【調布ハンディキャブ 秋の外出イベント】 

 

[参加費：一人 500 円（昼食代含む） 昼食は府中蕎麦「萬蔵庵]  

府中郷土の森博物館 

 

＜実施日＞ 

①9 月 30 日（土） 

②10 月 8 日（日） 

 

 

 ＜スケジュール（両日共通）＞ 

 10：30 ごろ ご自宅にお迎え。11：00 に萬蔵庵到着・昼食 

 12：10 萬蔵庵出発 

12：30 府中郷土の森着・園内散策 

14：00 プラネタリウム「HAYABUSA」鑑賞 

15：10 解散（順次、ご自宅へお送りいたします） 

 

◆両日とも、「ご自宅→萬蔵庵／府中郷土の森→自宅」の送迎をいたします。 

◆スケジュールの都合上、昼食後の散策となります。 

◆障がい者手帳をお持ちの方はご持参ください。 

◆調布ハンディキャブ利用会員様で、付き添いの方とご一緒に２名１組での参加とさせていただきます。 

２名以上での参加をご希望の方は、事務局までご相談ください。 

※申し込み方法は次ページに記載 

 



＜申し込み方法＞ 

調布ハンディキャブ事務局まで、電話か FAXでお申し込みください。 

①お名前 ②ご希望のコース名 ③参加希望日（第二希望まで伺います） ④参加人数  

⑤車いす乗車の有無 ⑥食べ物アレルギー等の禁食有無 

以上をお伺いいたします。FAXでお申込みの際は、上記を明記の上送信をお願いいたします。 

＜宛先＞ 

調布ハンディキャブ事務局 

電話：042-440-3860 FAX：042-446-3856 

電話は平日のみ 9:00～12:00/13:00～17:00 受付、FAX は 24時間受け付けています。 

＜申し込み〆切り＞ 

平成２7 年 9 月 26 日（火） 

たくさんのご参加、おまちしております！！ 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

地域イベントに参加しました 

 

平成 29 年 6月 11 日（日）希望の家 

平成 29 年 6月 17 日（土）富士見地域センター 

 

広報活動を兼ねて、上記で開催のイベントにて和菓子の販売を行い

ました。 

ありがたいことに、両日とも午前中に完売する大盛況でした。 

お越しいただいた皆様、ありがとうございました！ 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

 

事務局からのお知らせ 

調布ハンディキャブ利用内容について 

（1）次のように様々な用途にご利用いただけますので、遠慮なくご相談下さい。発着地のいずれかが調

布市内であれば、調布市外へも運行可能です。 

・治療、リハビリのための通院や通所  ・老人ホーム、福祉施設などへの送迎 

・入院、退院    ・買い物 

・友人、親戚宅への訪問送迎   ・レジャー施設などへの送迎（ディズニーランド等） 

・その他 



 

（2）100 ㎞を超える遠距離運行も、可能な限りお受けいたしますのでご相談下さい。遠方での宿泊時

の送迎などもご相談下さい。 

 

（3）利用時間は原則「8 時～19 時」となっていますが、時間外の運行も可能な限りお受けいたします

のでご相談下さい。運転ボランティアの手配が出来ないなどによりご希望に添えない場合もござい

ますのでご承知おきください。 

 

（4）利用は全て「片道運行」です。送り迎えの場合は「行き」と「帰り」のそれぞれの予約が必要とな

ります。料金の授受も片道ごととなります。 

 

（5）利用者の皆様の予約時間と運転ボランティアの稼動可能時間との組み合わせで配車しておりますの

で、行き帰りのドライバーが変わることもございます。ご承知おきください。 

 

（6）運転ボランティアは車から離れて利用者の介助等を行うことが出来ません。必要な方はご自身で介

助者を手配願います。 

 

（7）年末年始の休業（12 月 29 日～1月 3 日）以外は毎日運行しております。土・日・祝祭日もどう

ぞご利用下さい。なお、事務所の営業時間は平日のみの 9 時～12 時／13 時～17 時です。早朝や

夜間等は留守番電話及びＦＡＸでご予約を承っております。翌営業日に留守電やＦＡＸの内容を確

認し、折り返しご連絡いたします。事務所がまだ営業していない早朝や夜間および土・日・祝祭日

の予約以外の緊急事態発生（体調不良により当日の運行キャンセル、予約している車が到着しない

等）のときは次の緊急電話にご連絡下さい。 

緊急電話 ： 090-8175-8071 

（8）ご予約はできる限り、ご利用希望月の前月 15 日までにご予約下さい。（優先的に手配致します）

月末までに予約が取れたか否かをご連絡いたします。また、15 日までに予定が決まらない方の予約

も随時受け付けております。可能な限り配車をいたしますのでご連絡ください。しかしながら、予

約状況によっては手配できかねる場合もございますのでご了承ください。 

 

（9）運行料の支払いについては、なるべくお釣りのないようご準備ください。 

 

（10）タクシー券が利用できる範囲は、運行料金と待機料の支払いのみとなっております。年度会費・

キャンセル料等にはご利用いただけません。また、市役所からの通知によりお釣りをお出しできま

せんのでご承知おきください。 

 

（11）連絡事項は、必ず事務局にご連絡くださいますようお願いします。ドライバーに予約や時間変更

を申し出る方がいらっしゃいますが、伝達ミスやトラブルの原因となりますので、必ず事務局を通

すようお願いいたします。 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 



 

 運転ボランティア募集中！！ 

 

調布ハンディキャブでは、車イスを積める車「ハンディキャブ」を運転してくださるボランティアさん

を随時募集しています。30歳～75歳までで、空いているお時間にちょっとだけお手伝いいただける方、

ぜひ一緒に活動しませんか？ 運行距離に応じて薄謝を差し上げています。リフトや車イスの取り扱い

などについて 2 日間の講習会があり、その費用は当法人で負担いたします。どうぞお気軽にお問い合わ

せ下さい。また、お知り合いの方で興味のある方がいらした際には、ご紹介いただければ幸いです。 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

賛助会員募集！！ 

 

NPO 調布ハンディキャブの活動趣旨に賛同し、賛助会員となって財政面を応援していただける方を募集

しています。利用するための条件ではありませんが、ご協力いただけると助かります。 

 

賛助会員    個人（1 口から）     年度会費 1,000 円（入会金なし） 

                   団体（10口以上）    年度会費 10,000 円以上（入会金なし） 

 

広報おじさんのひとりごと 

 

 

秋の夜長は文学をおともに・・・ 

空が明るく、星の少ない秋。そんななか、ひときわ目立つの

が「W 型」のカシオペア座です。 

かつてこのあたりには「チコの星」と呼ばれる超新星があり

ました。 

この星が宮沢賢治の短編小説「よだかの星」のモチーフであ

ると伝えられています。 

 

 

ご予約・お問い合わせは調布ハンディキャブ事務局までどうぞ！ 

＜予約は出来る限り利用希望日の前月 15 日までにお願いいたします＞ 

 

特定非営利活動法人 調布ハンディキャブ 

〒182-0033  東京都調布市富士見町 3-15-14 さわハイツ 101号 

電話：042-440-3860  FAX：042-446-3856 

ホームページ： http://members3.jcom.home.ne.jp/chc/ 


